Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 89/2018

Manifesta apelo á CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz), a fim de
realizar estudos, quanto à troca dos
transformadores de energia  elétrica
dos bairros Parque Planalto e Santa
Rosa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, diversos munícipes procuraram este
vereador, questionando sobre a possibilidade de proceder a troca dos
transformadores de energia elétrica nos bairros Parque Planalto e Santa Rosa;

CONSIDERANDO que, conforme relatado pelos moradores, as
quedas de energia são uma constante e acontecem desde 2010,causando
diversos transtornos aos moradores dos referidos bairro;

CONSIDERANDO  que, quando existe chuva um pouco mais
forte,a energia além de acabar demora muito a voltar, causando danos
materiais além do desconforto pessoal;

CONSIDERANDO que, a Energia elétrica um um bem essencial
nos dias de hoje e considerando ainda que o pedido atinge uma grande gama
de moradores destes bairros;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela á CPFL (Companhia Paulista de
Força e Luz), a fim de realizar estudos, quanto à troca dos transformadores de
energia  elétrica dos bairros Parque Planalto e Santa Rosa.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 29 de Janeiro de 2018.

Joel do Gás

-Vereador-